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 «بخشنامه»          

بانک، موسسات اعتباري دولتي پست دولتي، غيردولتي، شرکتهاي جهت اطلاع مديران عامل محترم بانک

 شودغيربانکي و بانک مشترک ايران ـ ونزوئلا ارسال مي

 با سلام؛

ساازی و انتااا  ذخیرههای ( از جمله شیوهQR Codeسازوکار کدهای پاسخ سریع )احتراماً، همانگونه که مستحضرند 

ای از اطلاعات شامل متن، عادد، توان طیف گستردهوسیله آن ميدارد بوده که بهها در چارچوب استانای از دادهحجم گسترده

های مختلف و های نوین در حوزهبا توجه به پیشرفت فناوریفایل، شکل و یا ترکیبي از موارد مختلف را ذخیره نمود. امروزه 

های مجها  باه ساده بوده و کافي است با دساتگاهاستفاده از این کدها بسیار ها در زندگي روزمره افراد، نفوذ انواع فناوری

حسگر تصویری مثل تلفن همراه هوشمند، کدها را اسکن کرده تا اطلاعات مورد نظار نمااید داده شاود. در هماین راساتا، 

تسهیل مجوزهای بانکي و مبارزه با پولشویي بانک مرک ی جمهوری اسلامي ایران درصدد است با هدف  کل ماررات،مدیریت

جایگ ین مجوزهای کاغذی استفاده نماید. بر ایان به عنوان  سازوکار کدهای پاسخ سریعاز های صدور مجوز، بهبود فرایندو 

کمیسیون ماررات و نظارت مؤسساات اعتبااری  11/7/1400بیست و چهارمین جلسه مورخ اساس، پیشنهاد مربوط در 

ن ذکر است در مرحله او  این فرآیند، مارر شده به منظور شناساایي بانک مرک ی مطرح و مورد تأیید قرار گرفت. شایا

تر به شهروندان و سهولت دسترسي آنان به اطلاعات مجوز شعب و مطلوبتر واحدهای بانکي مجاز و ارائه اطلاعات دقیق

یکي واحدهای ها و موسسات اعتباری غیربانکي، استفاده از کدهای پاسخ سریع در خصوص مجوزهای فی های بانکباجه

کدهای پاسخ سریع متناظر با مجاوز هریاک از واحادهای باانکي در بخاد منظور،  بانکي به مورد اجرا گذارده شود. بدین

بارای هار باناک و موسساه  portal.pbn.netدر سامانه جامع مدیریت شعب باه نشااني « اطلاعات کلیه واحدهای بانکي»

ها و موسسات اعتباری غیربانکي باید نسبت به دریافت کدهای اعتباری غیربانکي به صورت جداگانه درج شده است. لذا بانک

و تصویری از کدهای مذکور را به نحو قابل رؤیات در محال ربط در کشور اقدام نموده مذکور برای تمامي واحدهای بانکي ذی

های بانکي مذکور نصب نمایند تا شهروندان و مراجعین بتوانند با اسکن بارکدهای م بور از طریاق دساتگاهفعالیت واحدهای 

 به اطلاعات مجوز فعالیت واحدهای بانکي دسترسي پیدا کنند.هوشمند )موبایل، تبلت و ...(، 

بندی که متعاقباً اعلام خواهد شد، ها و موسسات اعتباری غیربانکي موظفند بر اساس برنامه زمانلازم به ذکر است، بانک

اصل مجوزهای فعالیت کاغذی واحدهای بانکي خود را به اداره مجوزهای بانکي این بانک تحویال نمایناد. بادیهي اسات در 

ها، مسئولیت هرگونه سوء استفاده از مجوزهای مذکور بر عهده مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک صورت عدم تحویل آن

 باشد.عتباری غیربانکي متبوع ميیا موسسه ا

در پایان ماتضي است اطلاعات مندرج در کدهای پاسخ سریع مربوط به هریک از واحدهای بانکي مورد بررسي قرار گیرد 

 5496714/و در صورت وجود هرگونه ایراد شکلي و محتوایي، مراتب به اداره مجوزهای بانکي بانک مرک ی انعکاس یابد.

 

 کل مقررات، مجوزهاي بانکي و مبارزه با پولشوييمديريت
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